

## wejherowska Biblioteka Cyfrowa

Pracownicy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej przygotowali niezwykle ciekawą ofertę: Bibliotekę Cyfrową. Działa ona na bazie programu dLibra. Uroczyste otwarcie Wejherowskiej Biblioteki Cyfrowej odbyło się 20 marca 2007 r. Elektroniczną wstęgę przeciął gość specjalny Biblioteki – sekretarz Starostwa Powiatowego Marek Panek.



Elektroniczne przecięcie wstęgi

Projekt przewiduje ucyfrowienie wejherowskich zbiorów literatury regionalnej, prasy regionalnej oraz dokumentów życia społecznego z terenu powiatu wejherowskiego. W Wejherowskiej Bibliotece Cyfrowej ukazywać się będą wystawy twórczości plastycznej. W przyszłości powstaną ciekawe kolekcje dokumentujące osiągnięcia piśmiennicze naszego regionu w określonych dziedzinach. Każdy internauta niezależnie od miejsca swojego pobytu na całej kuli ziemskiej może sięgnąć do bieżącej prasy lokalnej, obejrzeć ciekawą wystawę czy zapoznać się z interesującym wystąpieniem lokalnego polityka. Wystarczy wejść na stronę [www.biblioteka.wejherowo.pl](http://www.biblioteka.wejherowo.pl) a następnie otworzyć w lewym górnym rogu okienko z napisem „Wejherowska Biblioteka Cyfrowa” i już można korzystać z zasobów cyfrowych naszej Biblioteki.

Koordynatorem projektu jest dyrektor PiMBP Danuta Balcerowicz, zastępcą koordynatora – informatyk Tomasz Baliński, który sprawuje nadzór nad



Współtwórcy Wejherowskiej Biblioteki Cyfrowej

sprzętem i oprogramowaniem, zaś redaktorem instruktor Renata Szkoła (nadzór nad selekcją zbiorów, nadzór nad metadanymi). W pracach pomagają pracownicy techniczni – wprowadzający dane i skanujący materiały. Są to stażyści z Powiatowego Urzędu Pracy (Emilia Szyszowska, Ewelina Potrykus) i praktykanci z Technikum Elektrycznego w Wejherowie (Michał Ptach, Karol Lewandowski).

O ogromnym zapotrzebowaniu na usługi cyfrowe świadczą liczby: przez pierwsze cztery tygodnie testowego działania strony redaktorzy zamieścili na niej 434 skany artykułów z czasopism i dwie wystawy. W tym czasie odwiedziło te publikacje 19 500 internautów. To ogromny sukces wejherowskich bibliotekarzy.

Sekretarz Starostwa Marek Panek stwierdził, że bardzo wartościowe byłoby ucyfrowienie nie tylko całości literatury regionalnej, ale i podręczników akademickich dla studiującej młodzieży.

Mamy przeszkolony, przygotowany do takich zadań zespół – odpowiedziała dyrektor Balcerowicz – jednak do ucyfrowienia tak dużej liczby zasobów musielibyśmy znacznie zwiększyć pojemność naszych serwerów, zakupić program kompresujący skany (DjVu), a także dysponować pieniędzmi na tantiemy dla autorów książek. Sądzę, że są to problemy organizacyjne, które można rozwiązać przy przychylności i zainteresowaniu władz.

**Danuta Balcerowicz**

Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Wejherowie